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Trygghetsöversyn 

Bakgrund 

Anmälningar om sexuellt ofredande i simhallarna började öka under 

senhösten. Trots att en rad åtgärder gjordes omgående som t ex 

ökad rondering, begränsning av antalet badande i bubbelpoolerna 

och utökat samarbete med polisen fortsatte anmälningar att öka 

under slutet av december och januari. I de flesta fall har pojkar eller 

unga män utan vuxet sällskap varit inblandade 

Genomförda och planerade åtgärder för att öka 
tryggheten i Stockholms stad simhallar 

 

Ökad bemanning i simhallarna 

Bemanningen har ökats efter behov på samtliga simhallar. Både 

Farsta sim- och idrottshall och Eriksdalsbadet utökade ronderingen 

vid bassängerna redan i mitten av december när anmälningar om 

sexuellt ofredande började öka. Därefter har bemanningen utökats 

successivt. I dagsläget är bemanningen runt bassängerna på 

Eriksdalsbadet under helger och kvällar fördubblad jämfört tidigare. 

 

Idrottsförvaltningen kommer genomföra en noggrannare 

bemanningsanalys för simhallarna utifrån ett säkerhetsperspektiv. 

Detta för att säkerställa att simhallarna har rätt bemanning för att 

fortsätta upprätthålla en hög säkerhet och trygghet för besökare och 

personal. Eriksdalsbadet kommer också rekrytera fler personer som 

är flerspråkiga.  

Förbättrade rutiner 

Anläggningarnas rutiner när en besökare utsätts för sexuellt 

ofredande har utvecklats. I de nya rutinerna fastslås att 

idrottsförvaltningen alltid ska göra en polisanmälan när en besökare 

utsätts för sexuellt ofredande. Det medför troligtvis att 

polisanmälningarna ökar och medför att mörkertalet minskar.  

 

Simhallarnas rutiner för bevakning av bassängytorna har förfinats 

och utvecklats. 
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Samverkan med polisen 

Idrottsförvaltningen har sen flera år ett gott samarbete med polisen 

för att säkerställa att idrottsanläggningar är en trygg plats för alla. 

På Eriksdalsbadet har polisen markant ökat sin närvaro. Både 

uniformerad polis och civila poliser besöker för närvarande badet 

vissa tider.  

 

Skyltning och regler 

Strax efter nyår beslöt Eriksdalsbadet att dela upp bubbelpoolerna 

(en för kvinnor, en för män och en gemensam) för att förhindra 

sexuella ofredande. Skyltar har satts upp på samtliga simhallar med 

budskapet att kontakta personal vid otrygghet.  

 

Idrottsförvaltningen har tagit fram information med pictogram om 

simhallsbesök för besökare som aldrig tidigare besökt en simhall. 

Trivselreglerna kommer även att förenklas och utformas med 

bildspråk för att kunna nå fler målgrupper. Idrottsförvaltningen ska 

också undersöka möjligheten att tillsammans med övriga simhallar i 

Sverige ta fram ett bildmaterial med generella trivselregler för 

simhallar.     

 

Besökare som missköter sig blir självklart avisade. Regler för 

avstängning finns för besökare som inte följer idrottsförvaltningens 

regler eller begår brott på anläggningarna, men i dagsläget finns 

svårigheter att upprätthålla avstängningen då det inte finns något 

register på avstängda personer. Idrottförvaltningen ska undersöka 

alternativ för att kunna upprätthålla avstängningarna mer effektivt 

än idag.  

Bemötande och konfliktträning 

När grupper av ovana simhallsbesökare besöker simhall uppstår ofta 

argumentationer och konflikter mellan andra besökare och personal. 

Under 2016 kommer idrottsförvaltningen arbeta med bemötande, 

framförallt bemötande i svåra situationer, t ex konfliktsituationer. 

Det arbetet kommer förbättra personalens service gentemot 

besökare och förhoppningsvis medföra en tryggare miljö med 

minskade konflikter.    

 

Utökat kameratillstånd på Eriksdalsbadet 

Eriksdalsbadet har i dagsläget kamerabevakning på flera ställen i 

anläggningen och kommer ansöka om att utöka antalet kameror. 

Syftet med kamerorna är i första hand att avskräcka och om ett brott 

sker ska kamerorna underlätta polisarbetet. När det gäller sexuellt 
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ofredande berättar den utsatte ofta tyvärr inte direkt till 

idrottsförvaltningens personal eller polisen att de har blivit utsatta. 

 

Samarbeten med HVB-hem  

Idrottsförvaltingen har även initierat ett samarbete med 

socialförvaltningen för att nå ut till alla HVB-boende med 

information om regler och risker som finns när barn och ungdomar 

besöker simhallen. Det berör simkunnighet och säkerhetsarbete, 

såväl som information om de regler som gäller i Stockholms 

simhallar.   

 

Vidtagna och kommande åtgärder 

 

 Utredning om effektivare portning/avvisning. Idag finns det 

regler för avstängning för de som inte följer 

idrottsförvaltningens regler eller begår brott på 

anläggningarna. Förvaltningen ska i samråd med den 

juridiska avdelningen titta på möjligheter om hur man kan 

effektivisera detta arbete, till exempel genom upprättandet 

av ett register över avstängda personer. I detta arbete kan 

erfarenheter tillvaratas från idrottsarenornas arbete med att 

begränsa tillträde för de personer som bryter mot reglerna.  

 

 Ökad bemanning och rondering. Fördubblad bemanning på 

Eriksdalsbadet under helger och kvällar jämfört tidigare, 

utökad rondering vid Farsta- och Eriksdalsbadet vidtagen. 

 

 Utökad kamerövervakning. Eriksdalsbadet har i dagsläget 

kamerabevakning på flera ställen i anläggningen och 

kommer ansöka om att utöka antalet kameror. Syftet med 

kamerorna är i första hand att avskräcka och om ett brott 

sker ska kamerorna underlätta polisarbetet.  

 

 Ökad polisnärvaro. På Eriksdalsbadet har polisen markant 

ökat sin närvaro. Både uniformerad polis och civila poliser 

besöker för närvarande badet vissa tider.  

 

 Nya rutiner för när besökare utsätts för ofredande. En 

polisanmälan ska ske per automatik när personalen får 

uppgifter om icke acceptabelt beteende. Ett syfte är att öka 

antalet polisanmälningarna för att minska mörkertalet.  
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 En central Trygghetsgrupp som ska arbeta kontinuerligt med 

frågorna har tillsatts. 

 

 Simhallarnas rutiner för bevakning av bassängytorna har 

förfinats och utvecklats. Detta genom att utveckla nya 

rörelsemönster för rondering samt identifierat fler 

strategiska platser för bevakning.  

 

 Tydligare skyltning med vad som gäller på baden. Skyltar 

har satts upp på samtliga simhallar med budskapet att 

kontakta personal vid otrygghet.  

 

 Framtagande av ny information för besökare. 

Idrottsförvaltningen har tagit fram information med 

pictogram om simhallsbesök för besökare. Trivselreglerna 

kommer även att förenklas och utformas med bildspråk för 

att kunna nå fler målgrupper. Ett arbete ska sättas igång med 

övriga simhallar, för kunskaps- och erfarenhetsutbyte, i 

Sverige för att ta fram ett bildmaterial med generella 

trivselregler för simhallar.     

 

 Konfliktutbildning för personal. Under 2016 kommer 

idrottsförvaltningen arbeta med bemötande, framförallt 

bemötande i svåra situationer, t ex konfliktsituationer. Det 

arbetet kommer förbättra personalens service gentemot 

besökare och förhoppningsvis medföra en tryggare miljö 

med minskade konflikter.    

 

 Utbildning för personal om bemötande och hantering när 

gäster anmäler att de blivit ofredade. Arbetet inlett.  

 

 

 

Statistik 

 

Det finns i dagläget ingen komplett statistik på sexuellt ofredande i 

stadens simhallar. Den statistik som idrottsförvaltningen har skiljer 

sig från den statistik polisen har. Det finns också ett stort mörkertal. 

Av de som anmäler är det många som enbart väljer att göra en 

polisanmäla utan att informera badet om händelsen.  

 

Sen en tid tillbaka polisanmäler idrottsförvaltningen alla allvarliga 

brott som inträffar på stadens idrottsanläggningar. Det medför att 
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polisen fortsättningsvis kommer ha en statistik på alla anmälda brott 

som begås på stadens idrottsanläggningar. 

 

Som exempel redovisas här Eriksdalsbadets statistik både utifrån 

RISK och från polisens siffror (2016-01-29) för att visa skillnaden.  
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